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Fotka měsíce
Podzimní slavnosti nabídly pestrý program. 
Celou fotoreportáž najdete na straně 8.

Titulní fotka
Školní rok je tu a paní ředitelka Pavlína Tolarová 
přivítala děti i jejich rodiče.

Otevírací hodiny podatelny na obecním úřadě

Pondělí:
Úterý:
Středa:
Čtvrtek:
Pátek:

7:30 – 12:00    13:00 – 17:30
7:30 – 12:00    13:00 – 15:00
7:30 – 12:00    13:00 – 17:30   
7:30 – 12:00    13:00 – 15:00
7:30 – 10:00

Zdravotní středisko: kontakty a ordinační doby

MUDr. Sabina Somrová
Stomatologie  
tel: 323 673 132; 603 586 444
e-mail: info@Ordinaceveneta.cz
www.ordinaceveneta.cz

MUDr. Michaela Wichová
Praktický lékař
tel: 601 541 540
mudrwichova.cz

MUDr. Roman Skřipský
Praktický lékař
tel: 323 672 812
 
MUDr. Sabina Růžková
Gynekologie
tel: 774 212 208
trigyna.cz

MUDr. Marta Dlabalová
Praktický lékař pro děti a dorost
tel: 323 672 813

Lékárna Alba U bílého lva
Osadní 473, Kamenice
tel: 323 673 027
alba.kamenice@ubileholva.cz 



Pavel Čermák 
starosta

Vážení sousedé, zpravodaj se oděl do 
nového hávu. Jak se Vám líbí? Věřím, že 
přispěje k ještě lepšímu čtenářskému 
zážitku. Teď mi ale dovolte napsat něco 
o lidech, jejichž zážitky bychom nikdo z 
nás nechtěli. Lidé postižení povodněmi.

Vezmu to od začátku. Kamenice dlou-
hodobě přispívá na různé dobročinné 
účely, jako je například Hospic Dobrého 
Pastýře v Čerčanech, terapeutické cen-
trum Modré dveře, Linka bezpečí. Když 
jižní Moravu zasáhlo tornádo, pomohli 
jsme i tam. Jelikož hospodaříme s penězi 
nás všech, vybrali jsme tehdy konkrétní 
obec Lužici, aby byla naše pomoc co 
nejadresnější a nejefektivnější. Teď prá-
vě, když píšu úvodník, máme vytipova-
ných několik obcí stižených povodněmi 
a z nich zanedlouho jednu vybereme, 
abychom ji také podpořili. Myslím, že 
teď je ten vhodný čas. Reportéři ze zá-
plavových oblastí odjíždí, kamery jsou 
vypnuty a všechna tíže zůstává jen a jen 
na místních. Věřím, že je naše pomoc 
potěší.

S povodněmi souvisí důležité téma 
tohoto zpravodaje, a to jsou naši dobro-
volní hasiči. Minulý měsíc oslavili krásné 
120. výročí. Nebudu se zde v úvodníku 
rozepisovat, své uznání a poděkování 
jsem se pokusil shrnout do článku na 

straně 7. O stranu dříve si můžete přečíst 
o průběhu jejich slavností v Těptíně. Vi-
deo, nejen z této akce, pak můžete najít 
na obecním YouTube kanálu „Kamenice 
u Prahy“.

Velká novinka na Vás čeká přesně 
uprostřed zpravodaje. Směle rozevřete 
vklad a projděte si seznam akcí, které 
pro Vás chystá naše Kulturní centrum. 
Všichni rodiče by také měli zbystřit nad 
stranami 14 a 15, kde je nabídka kroužků 
a kurzů pořádaných na naší základní 
škole. Opravdu z toho oči přechází a po-
kud nevíte, na jaký kroužek své dítě dát, 
najdete v tomto čísle odpověď.

Na straně 5 věnujte pozornost žlu-
tému rámečku ohledně svozu nebez-
pečného a nadměrného odpadu. Už 
nemusíte čekat na vybraných místech 
v přesný čas na sběrné auto, ale stačí, 
když jedovatý nebo jinak škodlivý mate-
riál, který opravdu člověk ve svém domě 
či garáži nechce a rozhodně nepatří do 
popelnice, dovezete v určený den do 
dnešního sídla našich technických slu-
žeb v Jednosměrné ulici naproti poště. 
V tabulce najdete velice podrobný ná-
vod, co ano a ne. Na závěr mi dovolte 
pozdravit naše školáky. Doufám, že se 
Vám první měsíc školního roku vydařil.

Přeji všem hezký říjen.

Krátce z rad obce a zastupitelstva 
Krátce z Rady obce Kamenice

21. 8. 2024 

Rada obce Kamenice schválila
- uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu prostor slouží-

cího podnikání ze dne 1. 6. 2015 s nájemcem Trigyna s.r.o., IČO: 
28980506. Předmětem Dodatku č. 3 je změna obchodního 
názvu nájemce;

- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č. IV-12-6029087/1, mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, 
a.s., IČ: 24729035. Věcné břemeno se zřizuje k pozemkům 
parc. č. 216/36 a 844/4 v kat. území Těptín, ve vlastnictví 
obce Kamenice;

- uzavření Nájemní smlouvy na dlouhodobý pronájem fot-
balového hřiště a travnaté plochy kolem hřiště - pozemek parc. 
č. 653/1, k.ú. Těptín, a šatny parc. č. st. 909, k.ú. Těptín, mezi 
obcí Kamenice jako pronajímatelem a Rugby Club STRONG 
GIRLS, z.s., IČO: 07949308, za nájemné ve výši 600,- Kč za 
hodinu na dobu určitou od 1. 9. 2024 do 30. 6. 2025;

- uzavření Nájemní smlouvy na dlouhodobý pronájem 
víceúčelového hřiště - pozemek parc. č. 653/7, k.ú. Těptín 
a šatny parc. č. st. 909, k.ú. Těptín, mezi obcí Kamenice jako 

pronajímatelem a OK Kamenice, z.s., IČO: 04605837, za ná-
jemné ve výši 180,- Kč za hodinu na dobu určitou od 1. 9. 2024 
do 30. 6. 2025;

- uzavření Nájemní smlouvy na dlouhodobý pronájem 
víceúčelového hřiště - pozemek parc. č. 653/7, k.ú. Těptín 
a šatny parc. č. st. 909, k.ú. Těptín, mezi obcí Kamenice jako 
pronajímatelem a Atletika Kamenice, IČO: 14171864, za nájem-
né ve výši 180,- Kč za hodinu na dobu určitou od 1. 9. 2024 
do 30. 6. 2025;

- uzavření Nájemní smlouvy na dlouhodobý pronájem 
fotbalového hřiště a travnaté plochy kolem hřiště - pozemek 
parc. č. 653/1, k.ú. Těptín a šatny parc. č. st. 909, k.ú. Těptín, 
mezi obcí Kamenice jako pronajímatelem a SK Kamenice, 
z.s., IČO: 43750745, za nájemné ve výši 600,- Kč za hodinu 
na dobu určitou od 1. 9. 2024 do 30. 6. 2025;

- zveřejnění záměru obce směnit část pozemku parc. č. 897 
označenou jako parc. č. 897/2 o výměře 22 m2, ve vlastnictví 
obce Kamenice, za část pozemku parc. č. 766/3 označenou 
jako parc. č. 766/16 o výměře 19 m2, pro obec Kamenice 
s doplatkem ve prospěch Obce Kamenice;

- uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na byt č. 10 
o velikosti 28,60 m2, ul. Truhlářská č.p. 855, v bytovém domě 
v Těptíně, kdy předmětem Dodatku č. 1 je prodloužení doby 
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nájmu na dobu určitou od 1. 10. 2024 do 30. 9. 2025 a navýšení 
nájemného o inflaci.

4. 9. 2024

Rada obce Kamenice schválila
- poskytnutí příspěvku Tři, z.ú., IČ: 18623433 ve výši 25.000,- 

Kč na pořízení automobilu pro terénní pečovatelskou službu;
- návrh zápisu za rok 2015 a rok 2022 do kroniky obce 

Kamenice.

Rada obce Kamenice jmenovala
- za zřizovatele členem školské rady pro období 2024-2027 

Michaelu Slámovou.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí a schválila
- předloženou studii k investiční akci „Bytový dům Těptín“;
- investiční záměr výstavby „Bytový dům Těptín“ a zahájení 

veřejné zakázky na zpracování kompletní projektové doku-
mentace a zajištění dotačního managementu.

Krátce ze zastupitelstva Obce Kamenice

28. 8. 2024

Zastupitelstvo obce Kamenice vzalo na vědomí
- rozpočtové opatření č. 5/2024 schválené Radou obce 

Kamenice dne 24. 7. 2024;
- rozpočtové opatření č. 6/2024 schválené Radou obce 

Kamenice dne 6. 8. 2024;
- informaci o současné situaci, jak obec Kamenice zamýšlí 

stavbu chodníků v osadě Štiřín na pozemcích v současné 
době vlastněných ÚZSMV a případně Středočeským krajem. 

Zastupitelstvo obce Kamenice schválilo
- rozpočtové opatření č. 7 v předloženém znění.

Zastupitelstvo obce Kamenice neschválilo
- prodej části pozemku parc. č. 646/16 - lesní pozemek 

o výměře 624 m2, do vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., 
IČO: 27295567;

- odkup pozemků parc. č. 448/6 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 672 m2 a parc. č. 446/3 - zahrada 
o výměře 702 m2;

- prodej pozemku parc. č. 532/1 - travní porost o výměře 
352 m2, do vlastnictví paní B. Š.

Ringhofferovu alej čekají bezpečnostní 
kroky, ořezy i kácení

Vítání občánků

se uskuteční v sobotu 16. 11. 2024 v obřadní síni Obecního 
úřadu Kamenice. Mohou se ho zúčastnit děti, které mají 
v době podání přihlášky trvalý pobyt v obci Kamenice.
Vážení rodiče, máte-li zájem se této slavnostní události 
zúčastnit, vyplňte přihlášku, která je k dispozici na 
podatelně obecního úřadu, nebo ke stažení na webu 
obce. Poté ji na podatelně OÚ odevzdáte, a to nejpozději 
do 20. 10. 2024. 
Dřívější podané přihlášky evidujeme.                                                                                                                 

OÚ Kamenice - matrika

S příchodem podzimu nastává pro dřeviny období 
vegetačního klidu, kdy dochází k přirozenému útlumu 
fyziologických a ekologických funkcí dřevin. Jedná se 
tak o nejvhodnější okamžik pro ořez či případné kácení. 
Tentokrát se značným zásahům nevyhnou ani lipové aleje, 
rostoucí na ulici Ringhofferova v obci Kamenice. 

K tomuto zásadnímu kroku nezbytně dojde z důvodu bez-
pečnosti s cílem minimalizovat riziko vzniku škody na majetku 
či újmě na zdraví našich občanů. U vybraných dřevin, které 
již nejsou zdravé a vitální, byla rovněž potvrzena přítomnost 
dřevokazných hub, jako například lesklokorky tmavé (Gano-
derma adspersum), dřevomoru kořenového (Kretzschmaria 
deusta syn. Hypoxylon deustum syn. Ustulina deusta) nebo 
choroše šupinatého (Polyporus squamosus). Tyto dřeviny proto 
nejsou nyní mechanicky odolné, což rovněž prokázaly odborné 
tahové zkoušky. Stejně tak je snížena jejich další perspektiva.

Současná situace ale nabízí i druhý úhel pohledu. Jedná 
se o senescentní, postarší stromy, které velmi často využívají 
různé druhy brouků a jiných bezobratlých organismů jako své 
obydlí. Z tohoto důvodu byly provedeny odborné entomolo-
gické průzkumy, na kterých se podílela i Katedra zoologie 
Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze. 

Výsledky průzkumů ukazují, že v případě daných dřevin 
nebyla zjištěna přítomnost ohrožených ani chráněných druhů 
bezobratlých organismů. Z hodnotných či významných druhů 
brouků, kteří byli objeveni, je potřeba jmenovat krasce lipového 
(Lamprodila rutilans), spuchřelíka černého (Prionychus ater) 
a zlatohlávka mramorovaného (Protaetia marmorata). 

Z tohoto důvodu se budou odvíjet i samotné kroky při rea-
lizaci ořezu či kácení. Především bude snaha ořezat rizikové 
a problematické dřeviny na torzo, čímž se zajistí bezpečnost 
pro občany. Zároveň se zachovají příznivé podmínky pro 
další vývoj populací jednotlivých brouků a jiných drobných 
organismů. V případě, že nebude zbývat jiná možnost než 
pokácení stromu, dojde následně k vysazení nových dřevin 
v aleji a pokácený strom bude využit pro vytvoření broukoviště 
a hmyzího hotelu.

Milí občané, věřte, že se nejedná o jednoduchá rozhodnutí. 
Naším cílem je i nadále podporovat místní aleje a zachovávat 
jejich neskutečné kouzlo i krásu. Musíme však rovněž myslet 
na Vaše bezpečí. Děkujeme Vám za Vaše pochopení v této 
nelehké situaci.           Mgr. Lukáš Sagalinec

referent životního prostředí
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Pozor změna!

Sběr nebezpečného odpadu na jednom místě 
v areálu IMOS (sídlo technických služeb) na 
adrese Jednosměrná 386 v sobotu 5. října 2024 
od 8:00 do 12:00.

Patří sem: olověné akumulátory, lepidla, kyseliny, staré 
léky, suché články, monočlánky, oleje, nádoby od barev, 
rozpouštědla, vývojky a ustalovače.
Nepatří sem: stavební suť, pneumatiky, lepenky, železo 
(sporáky, bojlery), linolea, koberce.

POZOR! Nejsou odebírány televizory, lednice, 
vysavače, monitory, drobné elektrospotřebiče - tyto je 
možné celoročně ZDARMA odevzdat ve sběrném dvoře.

Velkoobjemový odpad beze změny ve sběrném 
dvoře firmy OBR v neděli 6. října 2024 od 8:00 do 
12:00.

Patří sem: starý nábytek, koberce, matrace, linolea, 
textilie, boty, lyže, sáňky, boby, kola, dveře, WC, 
umyvadla, plastové vany a ostatní. 
Nepatří sem: komunální odpad směs tříděný i netříděný, 
dále nebezpečný odpad, elektrozařízení, odpad zeleně, 
stavební sutě a pneumatiky. 

Odbor správy majetku

Oslavy výročí 120 let založení Sboru 
dobrovolných hasičů v Těptíně

Na sobotu 24. srpna 2024 byla v Těptíně naplánovaná 
významná událost, a to oslavy k výročí 120 let od založení 
Sboru dobrovolných hasičů Těptín. Počasí nám velmi přálo 
a v 10 hodin začala na hřiště přijíždět první technika. 

V pravé poledne začalo slavnostní zahájení proslovem 
starosty obce Kamenice panem Ing. Pavlem Čermákem. 
Svoji podporu nám přišli vyjádřit i další hosté, jako například 
zástupce Strojmetalu Kamenice, který nám jako sponzorský 
dar předal termokameru, která je pro naší výjezdovou jednotku 
velkým přínosem. 

Po slavnostním úvodu oslav nastal čas pro ukázky hasičské 
práce. Jako první ukázali své umění dobrovolní hasiči Dolní 
Jirčany za pomoci záchranné služby Asociace samaritánů ČR. 
Při této ukázce došlo k vyprošťování zraněné osoby zaklíněné 
v havarovaném vozu s následným ošetřením záchrannou 
službou. 

Druhou ukázkou bylo předvedení těch nejmladších hasičů 
z Těptína v podobě záchrany panenky z hořícího domečku. 
Naši nejmladší hasiči měli za úkol vynést panenku z domečku 
na nosítkách a následně ošetřit, mezitím domeček vzplanul 
a další dvojice šikovných hasičů oheň zdolala a uhasila. Naše 
děti předvedly úžasnou práci, za kterou byly odměněny velkým 
potleskem a jsme na ně právem hrdí. 

Třetí ukázkou bylo slaňování a záchrana osoby ve výšce, 
tuto ukázku mělo na starosti SDH Jílové u Prahy za pomoci 
plošiny AP 20 Liaz. Jako čtvrtou a zároveň poslední ukázkou 
bylo hašení hořícího oleje na pánvi, opět v podání SDH Jílové 
u Prahy. 

Posledním bodem před volnou zábavou jsme udělali díky 
SDH Čtyřkoly radost těm nejmenším, a to pěnou, ve které se 
děti mohly pořádně vyřádit. Mnohé děti nebyly v pěně ani vi-
dět, ale jejich úsměv a rozzářená očička jsou k nezapomenutí. 

Během celého odpoledne si návštěvníci mohli prohlížet 
vystavenou techniku od sousedních sborů: SDH Pohoří, SDH 
Kostelec u Křížků, SDH Nechánice, SDH Jílové u Prahy, SDH 
Dolní Jirčany, SDH Mnichovice, SDH Kolovraty, SDH Čtyřkoly, 
SDH Zvole, SDH Průhonice, ale i techniku profesionálních 
hasičů ze stanice Holešovice, Strašnice a Jílové u Prahy. 
Dále si návštěvníci mohli prohlédnout sanitní vůz pro dětské 
pacienty a speciální sanitní vůz pro nadměrné pacienty. Oba 
tyto sanitní vozy byly z Fakultní nemocnice Motol. 

Všem sborům a zdravotnickým složkám záchranného 
systému, které nás poctily svou návštěvou a vystavily svou 
techniku, ještě jednou moc děkujeme. Velké poděkování patří 
i skvělému cateringu, který měli na starosti pánové Jan Vol-
dřich, Vlastimil Kolda a Tomáš Pavlínek.     Za SDH Těptín 

Veronika Pešková
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Chodník v Olešovicích

Hotové a probíhající projekty v Kamenici

Důležitá spojnice mezi auto-
busovou zastávkou Olešovice 

a centrem dostala nový povrch. Využijí ji 
v budoucnu i rodiče, kteří povedou své 
děti do dětské skupiny, která v olešovic-
kém parku vznikne. 

Chodníky v Osadní
Směrem z Ringhofferova ná-
městí k lékárně probíhá sé-

rie oprav chodníků. Asfalt je postupně 
nahrazován dlažbou, nové úseky jsou 
širší a splňují normy pro vozíčkáře a ne-
vidomé.

Na Pokraji
Původně prašná silnice zís-
kala asfaltový povrch. Toto 

ekonomické řešení zvolila radnice 
s ohledem na menší dopravní vytíženost 
okolní oblasti.

Chodník do Těptína
Výrazně pokročily práce na 
pěším spojení mezi Těptínem 

a centrem obce. Dostaly se až k odbočce 
do ulice Kaštanová. Rekonstrukce této 
ulice bude následovat. Všichni chodci 
a zejména žáci a rodiče s kočárky se 
dostanou bezpečně pěšky na fotbalové 
hřiště, skatepark, ke škole a do centra 
Kamenice.

Ringhofferova
Dochází ke zkompletování ka-
nalizační sítě v centru obce. 

Všechny podzemní práce tak budou 
odbyty dříve, než začne rekonstrukce 
krajské silnice v Ringhofferově.

Parkoviště u Billy
Vedle dosavadního parkoviště 
už jsou viditelné základy pro 

nové chodníky a další parkovací místa. 
V době vydání zpravodaje jsou práce na 
rozšíření parkoviště zhruba v polovině.
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Sobě ku cti, bližnímu ku pomoci
Poděkování starosty ke 120 letům hasičského sboru z Těptína
My v Kamenici máme daleko lepší 
povědomí o tom, jak jsou hasiči dů-
ležití a jak moc jim vděčíme za naše 
bezpečí, než řadový Pražák, který si 
existenci povolání hasiče uvědomí 
například až během katastrofálních 
záplav. I tak mám ale pocit, že ani my 
častokrát jejich práci nedoceňujeme. 
Obzvlášť to platí v případě hasičů 
dobrovolných.

Není snadné si představit, že někdo 
ještě po práci, poté, co vyzvedl děti ze 
školy a narychlo jim doma připravil jídlo, 
si ještě navleče mundůr a jde na druhou 
směnu do hasičárny, opravuje výstroj, 
udržuje stroje, školí sebe a ostatní. Nebo 
že poté, co ulehne ke kýženému spánku, 
ho uprostřed noci vzbudí telefon, aby do 
pár minut vyjížděl zachraňovat někomu 
hořící dům či chatu. A ještě těžší je si 
představit, že to dělá s radostí a elánem. 
Už jen tahle představa v mnoha lidech 
zapůsobí tak, že radši na úděl hasiče 
ani nemyslíme. Jsou ale chvíle, kdy je 
čas našim hasičům opravdu poděkovat 
a vyseknout poklonu. Výročí 120 let od 
jejich založení u nás na Těptíně je dobrá 
příležitost.

Vzpomeňme na úplné počátky, kdy 
hasit znamenalo vzít kýbl vody a podá-
vat si ho lidským řetězem od rybníku až 
k plamenům. Hasičské povolání prochá-
zelo klikatým vývojem. V nejrannějších 
dobách se jím zabývali obecní metaři 
a záleželo jen na momentálním štěstí 
a šikovnosti jedinců, zda se povedlo sto-
dolu uhasit, nebo ne a zda tím pádem 
bylo hasičské povolání populární, či za-
vrhované. Když je celá vesnice postave-
ná ze dřeva a máte po ruce maximálně 
ruční pumpu na žebřiňáku, nehasí se 
věru snadno.

Ekonomický vývoj a světové události 
ovlivnily osudy hasičů stejně jako všech 
ostatních lidí. Během ekonomické krize 
daroval dřevo na stavbu hasičárny baron 
Ringhoffer. Ta, kolem které chodíme na 
Těptíně, získala základy a první podobu 
v roce 1950. Za světových válek mnoho 
hasičů padlo na frontě. Pamětníci vzpo-
mínají, jak se jich na první valné hromadě 
po válce sešlo pouhých šest přeživších. 
Jak už to tak bývá, po velkých katastro-
fách přichází doba obrody. V době míru 
byl zase náš hasičský sbor na vzestupu, 

potýkal se ovšem s nedostatkem vyba-
vení. Co šlo, dělalo se svépomocí. Do 
boje s ohněm se vyjíždělo v montérkách.

S tím, jak se hasičské povolání stále 
víc profesionalizovalo, můžeme sledovat 
nenápadnou linku dobrovolnictví táh-
noucí se dějinami. Bez ducha vzájemné 
pomoci by sbory dobrovolných hasi-
čů nikdy nevznikly ani se neudržely při 
životě. A bez dobrovolných hasičů by 
zase profesionální hasiči nestačili pokrýt 
všechny potřeby této země.

Co vlastně drží generace po gene-
racích, aby obětovaly svůj čas, námahu 
a bezpečí pro svoje spoluobčany? Když 
nemohou čekat odměnu ani v penězích 
a častokrát ani v uznání? Hasiči sami to 
vysvětlují svým mottem: 

„Sobě ku cti, obci ku prospěchu, 
bližnímu ku pomoci.“

Bez osobní cti nejde dělat nic dobře, 
dlouho a nezištně. A tuhle vlastnost pro-
kazují mnoho let i naši dobrovolní hasiči 
z Těptína, kteří slaví svých 120 let. Během 
oslav bylo vidět, že se sbor nemusí bát 
ani o svou budoucnost. Sledovali jsme, 
jak předškolní děti zasahují s malými 
stříkačkami a zachraňují v helmičkách 
panenku z papírového domečku. Dojalo 
mne, že mohu být svědkem, jak to nej-
lepší z otce přechází na syna a z matky 
na dceru.

Takže vážené dámy a pánové, dobro-
volní hasiči od nás z Těptína, moc Vám 
děkuji, že vůbec jste, a naší obci přeji 
dalších 120 let úspěšné činnosti Vašeho 
hasičského sboru.

Pavel Čermák
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Podzimní slavnosti objektivem mobilu
Říká se, že když si člověk něco hodně 
přeje, většinou se mu to dříve či poz-
ději splní. Asi Vám ani nemusíme ří-
kat, jak moc jsme si my přáli, aby nám 
sobotní počasí vyšlo. A podařilo se. 

V temném stínu týdne nadcházejícího 
můžeme mluvit o velikém štěstí, protože 
jsme měli opravdu krásně, nepršelo, ne-
foukalo a společně jsme si užili suprové, 
a hlavně hravé odpoledne. Mnozí z těch, 
kteří na akci byli, to jistě potvrdí a pokud 
jste nemohli přijít, přesvědčit se můžete 
v malé obrazové koláži, jak jsme průběh 
dne zachytili objektivy našich mobilů.

Upřímné poděkování míří ke Sboru 
dobrovolných hasičů Těptín, kteří nám 
pomohli s organizaci a všem sportov-
ním a zájmovým kroužkům, které se do 
akce zapojily. Moc si jejich účasti vážíme 
a jsme rádi, že některé z nich mají své 
tréninky v našem kulturáku.

Už teď se připravujeme na veletrh 
a podzimní slavnosti 2025, tentokrát bu-
dou na téma street food a těšit se tak 
můžete na možné i nemožné pochutiny, 
které pro Vás budeme servírovat.

Termín se včas dozvíte a nezapomeň-
te, že bez Vás to nejde. Těšíme se za rok.

Jakub Hritz
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Nezapomeňte, že kulturní centrum je 
místo, kde je kultura doma!

Kulturní sezóna 2024/2025 je v plném proudu. Některé 
akce jsou již za námi, další nás teprve čekají a jiné ještě při-
pravujeme. Novinkou je Česká mše vánoční, na kterou si již 
můžete kupovat vstupenky. 

Termínově víme, že nás 15. prosince čeká vánoční koncert 
kapely Laura a její tygři a v nejbližší době se náš program 
rozroste o nabídku lednových a únorových plesů. Sledujte 
web www.kckamenice.cz, Facebook, čtěte náš newsletter 
nebo Zpravodaj a dozvíte se všechno včas.

Jakub Hritz

Divadelní nabídka pro mladé  
a nejmladší

Kromě dospělých samozřejmě v našem programu myslíme 
i na děti a žáky základních škol. Na podzim jsme pro ně při-
pravili hned dvě zajímavá představení a budeme rádi, pokud 
k nám najdou cestu, nudit se rozhodně nebudou. Vstup na 
každé představení: 70 Kč / doprovod zdarma.

Rarášci a vesmír: MŠ a 1. stupeň ZŠ

Nenechte si ujít jedinečnou výpravu za tajemstvím vesmíru 
v pohádkovém balení. Ve spolupráci s Planetáriem Praha a 
Vladimírem Remkem (který vystupuje přímo v projekcích) se 
seznámíme s dějinami vesmíru a kosmonautiky, nahlédneme 
do souhvězdí, Sluneční soustavy a života prvních astronomů 
(Koperník, Galileo, Bruno), poznáme zvířátka, která letěla do 
vesmíru, a také první kosmonauty.

termín: 10. 10. 2024, 9:30
místo: Kulturní centrum Kamenice

Jan Neruda: Z povídek malostranských: 
2. stupeň ZŠ

Zveme žáky 2. stupně základních škol na jedinečné před-
stavení, které jim zábavnou formou přiblíží povinnou školní 
četbu. Celým představením nás provede sám Jan Neruda, 
který se právě rozhodl, že se stane spisovatelem a povídky 
tak budou vznikat rovnou před našimi zraky. Nemusíme se 

bát, jednotlivé příběhy prožijeme s vyprávěním živým, srozu-
mitelným a výstižným způsobem a o nic nebudeme ochuzeni.

termín: 15. 10. 2024, 9:30
místo: Kulturní centrum Kamenice u Prahy

S prodlužujícími se večery přichází 
taneční čas

Říkali jste si někdy, že by bylo krásné umět tančit? Není 
problém. Tancovat můžete v každém věku. Záleží jen na 
chuti, píli a vytrvalosti. A nemusíte jezdit daleko. V říjnu za-
čínají kurzy Taneční školy Blanky Vášové přímo v Kulturním 
centru Kamenice. Ať již patříte mezi studenty, nebo dospělé, 
neváhejte a přidejte se. Prožijete krásné večery s noblesou, 
potkáte zajímavé lidi a uděláte také něco pro své zdraví. Rádi 
Vás přivítáme poprvé i na druhé hodině, lehce se přidáte 
a látku doženete.

Navnadili jsme Vás? Pokud ano, kontaktujte přímo taneční 
mistryni Blanku Vášovou, jistě se domluvíte (Blanka Vášová, 
tel. 603 238 090, www.tanecni.net).

Těšíme se na Vás.

Taneční pro mládež a dospělé
začátek středa 2. 10. 2024
Mládež začátečníci (K7) 18:30–20:20
Dospělí začátečníci (K1) 20:30–22:05

Lady Latina, začátek středa 2. 10. 2024
Začátečnice (KL1)  17:15–18:15

Jakub Hritz
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Kavárnička bezpečí zná další termíny
Kavárnička se pomalu stává nedílnou součástí našich 
životů. Čím dál více z Vás o ní ví a vyhledáváte její bez-
pečí. Jsme tomu moc rádi, a proto rozšiřujeme otevírací 
dobu. Nově Vám každý měsíc budeme přinášet zajímavá 
témata a poskytovat prostor pro setkání a prožití příjem-
ného času. 

Taková byla zářijová kavárnička

V úterý 10. září jsme zažili úžasné tři hodiny povídáním 
o první pomoci. Role průvodce světem zdraví, nástrah a mož-
ných nebezpečných situací se ujal Jan Bradna ze společnosti 
Life Support s.r.o. a zajímavou a interaktivní cestou nás provedl 
šťastně až do cíle. Dozvěděli jsme se kam volat, jak přistupovat 
k člověku, který potřebuje pomoct, a co dělat, abychom mu 
spíše neublížili. Na praktických ukázkách jsme si navíc ukázali, 
jak je někdy snadné pomoci. Jen je třeba si všímat našeho 
okolí, nepanikařit a být nad věcí. Moc mu tímto děkujeme, 
bylo to skvělé a příjemné setkání. Jako tradičně se servírovaly 
zdarma domácí moučníky a káva od našeho partnera Včera 
upraženo – Pražírna Kamenice.

Říjnové setkání na aktuální téma 
„bezpečnost ve finančním světě“

V úterý 22. října ve 13:30 hodin přijde na řadu hodně ožeha-
vé téma – bezpečnost. Tentokrát ne přímo osobní, ale finanční. 
Možná jste se již setkali s podvodným jednáním, které mělo 
za účel okrást Vás o Vaše úspory. Čím dál více lidí se totiž 
dostává do situace, že je někdo osloví (osobně, telefonicky) a 
různými sofistikovanými způsoby se je snaží napálit a zneužít. 
Jedinou obranou je být ostražitý a na tyto výzvy nereagovat. 
Ano, je to těžké, ale jde to. A právě o tom bude naše kavár-
nička. Formou kulturního, zábavně-edukativního programu se 
dozvíme, jaké podvodné kampaně – emaily a SMS existují, jak 
se jim vyvarovat, jak si chránit své osobní údaje, jak správně 
nastavit hesla, jak bezpečně platit kartami apod.  

Další plánované termíny pro Vaše diáře: 
• 19. 11. 2024, 13:30
• 4. 12. 2024, 10:00

Nezapomeňte, že na všechny kavárničky je nut-
ná rezervace předem na tel. 731 045 466, e-mailu 
kckamenice@kamenice.cz nebo osobně u nás v KC Ka-
menice.                    Kateřina Kottasová, Jakub Hritz     

Podzimní kamenický SWAP v neděli 6. října
Podzim je tady a s ním i potřeba dopl-
nit nejen šatník novými věcmi. Máme 
toho přichystáno hodně a věříme, že 
i Vy spoustu věcí donesete. Vše, co si 
vyberete, si odnesete ZDARMA s při-
hlédnutím na skutečné potřeby Vaše 
a Vaší rodiny. 

Přinášet můžete: oblečení, obuv, 
domácí potřeby, drogerii, knihy, spor-
tovní potřeby, hračky atd. Všechno, co 
pro svého majitele ztratilo význam a je 

dobrém stavu, může posloužit jinému. 
Swapováním, výměnou, prodloužíte 
věcem život, šetříte životní prostředí 
i peníze. Jako po každém swapu zbylé 
věci roztřídíme a rozvozíme charitativním 
organizacím nebo konkrétním, sociálně 
slabým rodinám. 

Součástí akce bude navíc i sbírka na 
program ochrany toulavých koček. Zá-
věrem Vás prosíme: nenoste letní věci, 
již bychom je nikomu neudali a přijďte 
jen s takovými, které byste také rádi do-

stali. Swap totiž neslouží ke zbavení se 
nepořádku z půd a sklepů. Ale to všichni 
zapálení swapeři stejně ví :-) 

termín: 6. 10. 2024, 9:00–15:00
místo: Kulturní centrum Kamenice 
vstupné: 100 Kč 

Přijďte s námi zažít tu pravou swapo-
vací atmosféru!

Dáša, Pepa 
a hvězdný tým dobrovolníků
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Slavnostní vernisáží v pátek 4. října 
od 18:00 hodin zahájíme další z tra-
dičních výstav, které pro Vás připra-
vujeme. Tentokrát se potěšíte umě-
leckou tvorbou významné autorky Evy 
Čapkové. 

Vystudovala Přírodovědeckou fakul-
tu Univerzity Palackého v Olomouci, 
následovalo studium dějin umění na 
LMU v Mnichově, na které navázala 
doktorandským studiem. Tématem její 
disertační práce byl Vladimír Boudník, 
jehož osobností a tvorbou se zabývala 
několik let. Po seznámení s jeho býva-
lými přáteli – Vladislavem Merhautem, 
Ladislavem Michálkem a hlavně Oldři-
chem Hamerou prohloubila i svoji vlastní 
výtvarnou tvorbu na poli aktivní a struk-
turální grafiky. V posledních letech rozvíjí 
techniku magnetické grafiky a malby, 
inspirovanou Boudníkovými výtvarnými 
experimenty. 

Tajemství magnetismu ji přitahuje na-
tolik, že vynalezla inovativní postupy, jak 
magnetická pole zviditelnit a jejich este-
tické kvality využít pro realizaci dalších 
výtvarných záměrů. Sílu a odhodlanost 

Nová výstava v kulturáku – Eva Čapková
ostatně dokládají její slova: „Vycháze-
la jsem pouze ze znalosti základního 
principu magnetické grafiky: bezbarvým 
lakem s příměsí ocelových pilin se kreslí 
štětcem nebo přímým rozléváním na 
tiskovou desku, která se poté vystaví 
působení magnetu. Piliny se uspořádají 
podle magnetického pole a po zaschnutí 
laku zůstane v matrici fixována jemná síť 
siločar, která se tiskem přenese na gra-
fický list. Cesta k praktickému ovládnutí 
této techniky nebyla jednoduchá, muse-
la jsem nalézt cestou pokusů a omylů 
vhodné ředění laku a zejména optimální 
koncentraci pilin v laku, která je pod-
mínkou úspěšného přenesení struktury 
siločar z matrice na papír v tiskovém 
procesu.“

Díky těmto objevům se magnetické 
siločáry staly rozpoznávacím znakem, 
charakterizujícím grafickou i malířskou 
tvorbu autorky a Vy je nyní uvidíte na 
vlastní oči. Výstava je prodejní a potrvá 
do 20. prosince, takže máte dostatek 
času ji navštívit v otevíracích hodinách 
Kulturního centra nebo po telefonické 
domluvě i individuálně.

Jakub Hritz

Chraňte své zdraví s námi
Každý z nás nejspíše ví, že základem 
dobrého zdraví je pohyb, správná 
výživa, vyhýbání se stresu, duševní 
pohoda. A my přidáváme další důle-
žitou podmínku: prevence. Není radno 
ji odkládat, podceňovat a už vůbec 
není důvod se jí bát. Na druhou stranu 
existují mezi námi tací, kteří se dok-
torům zdaleka vyhýbají. A třeba nejen 
jim pomůže již třetí ročník Dne zdraví 
a sociálních služeb. 

termín: 7. 11. 2024, 15:00–19:00
místo: Kulturní centrum Kamenice
vstupné, vyšetření: zdarma

Na jeho programu pilně pracujeme, 
ale již nyní můžeme potvrdit hlavní 
aktivity, které jsou pro Vás připraveny. 
K dispozici pro Vás bude vyšetření krve 
(saturace kyslíkem, hladina cukru), mě-
ření tlaku a tepu s konzultací správných 
hodnot, můžete si nechat vyšetřit kožní 
znaménka dermatologem, změřit tuk 
a další fyziologické hodnoty, nechat si 

vyšetřit zrak a získat informace k vyšet-
ření velmi častých onemocnění: rakoviny 
psu a prostaty.

To ale zdaleka není vše: těšit se mů-
žete na malé dárečky, soutěž a řadu in-
formací, které Vám pomohou se orien-
tovat ve zdravotnické a sociální oblasti. 
Sledujte web www.kckamenice.cz, náš 

Facebook, přihlaste si odběr newsletteru 
a dozvíte se včas kompletní program.

Den zdraví a sociálních služeb pořá-
dají společnými silami obec Kamenice, 
Kulturní centrum Kamenice a Advantis 
Medical s.r.o.

Jakub Hritz, Kateřina Kottasová
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Týden knihoven 2024: životem s knihou 
7. 10.–11. 10. 

Letošní Týden knihoven má motto „Životem s knihou“ a ka-
menická knihovna se opět v druhém říjnovém týdnu zapojí do 
této celorepublikové akce na podporu čtení a knih. V rámci 
akce poskytne knihovna svým čtenářům a návštěvníkům 
pohádku pro rodiče s dětmi a také vítané výhody a bonusy.

9. října: pohádka Stolečku, prostři se! v podání místního 
divadélka Loutky v lese určitě opět najde spoustu zájemců 
a návštěvníků.                                                                      

Čtenářská amnestie je určena hlavně čtenářům, kteří 
dlouho nevrátili knihy a kterým naběhla upomínka v jakékoliv 
výši. V rámci amnestie budou mít „dlužníci“ možnost vrátit 
všechny svoje výpůjčky, aniž by museli již naběhlou upomínku 
uhradit. Tento bonus platí pouze v případě, že vrátí všech-
ny své výpůjčky naráz a v pořádku. Čtenářská amnes-
tie se nevztahuje na pravidelné roční registrační poplatky 
a knihy zapůjčené prostřednictvím MVS (z jiných knihoven).                                                             
Zároveň upozorňujeme čtenáře, kteří nevyužili výzev čtenář-
ské amnestie v minulých letech a dokumenty nám dodnes 
nevrátili, na poslední možnost této akce využít bez zaplacení 
nahromaděných pokut.

Bonus pro nové čtenáře. Novým čtenářům, kteří se v Týd-
nu knihoven zaregistrují do knihovny, bude jako bonus účtován 
poplatek s 50% roční slevou.  

Využijte všech výhod i bonusů a přijďte nás navštívit.

Dagmar Walachová, knihovna

Halloween: výroba masek a dekorací  
23. 10. od 10.00 do 15.00

Pavouci, netopýři, čarodějnice, nebo strašidelné masky 
a dekorace. To vše si můžete přijít k nám vyrobit k svátku 
a noci duchů, kterým je Halloween. Zveme nejen rodiče, 
ale i prarodiče s dětmi na zábavné tvoření z všemožných 
materiálů. My pro vás připravíme mnoho tipů a nápadů, 
vaše kreativní nápady a výrobky na místě nás jenom potěší.                                                                                                                

Pohádkování s knihovnou: Stolečku, 
prostři se! Nově: dramatická dílnička 
před pohádkou 
9. 10. 2024, dílnička 16:00–16:45, divadlo 17:00 
Doporučené vstupné: 50 Kč/osobu 

V říjnu představí knihovna ve spolupráci s divadélkem 
Loutky v lese další známou pohádku, Stolečku, prostři se! 

Od října přichází divadélko s novinkou! Před pohádkou 
proběhne tematická dílnička, kde se děti mohou seznámit 
s pohádkou, loutkami, kulisami a písničkami k pohádce. Účast 
je zdarma v rámci vstupného.

Doporučujeme rezervaci místa na dílničku i představení 
telefonicky na 773 304 252, 737 258 291, písemně na knihov-
na@kamenice.cz, osobně v knihovně a na www.kckamenice.cz

Těšíme se na vaši účast!
Dagmar Walachová, knihovna
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Říjnové knižní novinky 
Pro dospělé
• Jelení vršek (Hana Marie Körnerová)
• Stvůra (Kristýna Trpková) 
• Pláňata (Petra Soukupová) 
• Nultá hodina (Jana Poncarová) 
• Srdcová desítka (Michaela Klevisová a další)
• Gottwaldovy oprátky (L. Navara, M. Kasáček)  

Pro děti
• Opatrně na to mrně (Robin Král) 
• Písně mravenčí chůvy (Daisy Mrázková) 
• Valentýnka a staré řecké báje (Ivana Peroutková) 
• Matylda a růžovej vlk (Petra Josefína Stibitzová) 
• Leonardovy stroje (Domenico Laurenza) 
• Časodějové: Číselné jméno, Časogram , Koruna času 

(Natalja Ščerba) 

Tipy na novinky ze světa e-knih, které si můžete 
zdarma zapůjčit z našeho online katalogu: 
Všemi smysly (Rebecca Yarros), Železný plamen 
(Rebecca Yarros), Když přišli psi (Scarlett Wilková), 
Až uvidíš moře (Scarlett Wilková ), Ultrazpracovaní 
lidé (Chris Van Tulleken), Černá luna (František 
Kotleta), Hodinářův trik (Jeffery Deaver), Odvaha (John 
Gwynne), Biják (Tom Hanks), Myšlenky zločince (Jiřina 
Hofmanová).

Prosíme o rezervaci předem do pondělí 21. října, telefo-
nicky, písemně, nebo osobně v knihovně, abychom si pro vás 
mohli připravit dostatečné množství materiálu. Odnesete si 
krásný ručně vytvořený výrobek, příjemně strávíte čas a určitě 
odejdete s dobrou náladou! 

Těšíme se na vás!
Dagmar Walachová, knihovna

Návrat ke starším knihám

Každý měsíc knihovna představí jednoho autora nebo 
konkrétní knihu ze svého knihovního fondu, která není 
sice horkou novinkou, ale ještě má čtenářům mnohé co 
nabídnout.

Knihy na říjen

Školáčci opět usedli do školních lavic a vzduchem se vznáší 
vůně čerstvě ořezaných tužek. K zemi padají více či méně 
zbarvené listy stromů. Do kraje se pomalu, ale jistě vkrádá 
podzim. Podzimní chlad lidi stále častěji zahání do útulné 
náruče domova k teplému čaji nebo kávě a tak nějak přiro-
zeně ke knize.

V ten okamžik je zde připravena kamenická knihovna, 
aby čtenáři nabídla přesně tu knihu, se kterou mu bude mile 
a příjemně. Právě tyto pocity vyloudí ve čtenářích, malých 
i velkých, knihy místního spisovatele Josefa Lady. Proto jsou 
také upřednostněny a z knihovního fondu vybrány jako knihy 
měsíce října a budou po celý říjen k nahlédnutí a samozřejmě 
i k zapůjčení u pultu v místní veřejné knihovně.

Nyní již nezbývá, než si některou z Ladových knih donést 
domů a společně se svými ratolestmi prožívat mnohá dobro-
družství s kmotrou liškou, nebo si pročítat hřejivou dárkovou 
knihu, kterou věnoval milý spisovatel všem dětem. V jeho 
knihách najdete říkadla, bajky, vzpomínky autora na dětství, 
které prožil v nedalekých Hrusicích. Vše dokreslují kouzelné 
Ladovy obrázky s neopakovatelnou atmosférou.

Veselé a milé příběhy vycházející z pera místního rodáka 
jsou zajisté tou pravou knihou, která v podzimních dnech za-
hřeje nejedno dětské, ale i dospělé srdíčko. Mnohý čtenář jistě 
ocení připomenutí tak významného regionálního spisovatele, 
jakým Josef Lada bezesporu je

Jana Novodvorská, knihovna Kamenice

Chodíte do naší knihovny rádi? 
Řekněte nám to v dotazníku

Prodloužili jsme otevírací dobu v úterý od 8:00 do 12:00 
hodin, zavedli platbu kartou, nově vybavili knihovnu nábytkem 
a realizujeme více akcí pro dospělé i děti. Stále ale platí, že 
těmi nejdůležitějšími jste Vy, naši čtenáři. Protože bychom rádi 
znali Váš názor na fungování knihovny, připravili jsme si pro 
Vás krátký dotazník. V něm nám můžete poskytnout důležitou 
zpětnou vazbu a odpovědět na otázky, které nás zajímají, např: 
uvítali byste delší provozní dobu knihovny, jaké knihy Vám 
chybí v naší nabídce, nebo využili byste více online služeb?

Budeme rádi, pokud dotazníku věnujete několik minut své-
ho času a pomůžete nám. K dispozici je již nyní v elektronické 
podobě na webu www.kckamenice.cz a vytištěný Vám ho rádi 
poskytneme u nás v knihovně, a to do 31. října 2024. Výzkum 
je anonymní a jeho výsledky budou sloužit nejen nám, ale 
dozvíte se je i Vy v prosincovém Zpravodaji.

Předem Vám děkujeme!
Tým KC a knihovny

V říjnu letošního roku uběhnou 
dva roky od rekonstrukce Kul-
turního centra Kamenice a jeho 
knihovny. Změny můžete vidět 
nejen v novém uspořádání, ale 
snažíme se také stále vylepšovat 
naše služby. 
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Začátek nového školního roku v mateřské škole 

Paní učitelky se také seznamovaly i s novou aplikací „Kloka-
nův kufr“, která byla v mateřské škole nově pořízena. Aplikace 
je využitelná k diagnostice dětí předškolního věku. Umožňuje 
snadnou orientaci v úrovni vývoje ve všech oblastech u jed-
notlivých dětí, jejich skupin nebo celé třídy. Záměrem je získání 
kvalitních, konkrétních přehledů a informací sloužících jako 
podklad pro plánování vzdělávací nabídky pro konkrétní dítě, 
případně celou skupinu. 

Rodiče nově přijatých dětí měli možnost, spolu se svý-
mi ratolestmi, navštívit naši školku na dni otevřených dveří, 
seznámit se s novým prostředím a pohrát si s dětmi v jejich 
nových kmenových třídách.

V měsíci září nastoupilo do mateřské školy 38 nových dětí, 
z toho 2 děti na individuální vzdělávání. Adaptace nových dětí 
proběhla v pořádku a počáteční pláč brzy vystřídaly úsměvy 
při dětských hrách. 

V měsíci září se dále v mateřské škole konaly třídní schůzky 
pro všechny rodiče dětí. Rodiče se kromě základních infor-
mací seznámili i se zájmovými mimoškolními aktivitami. 24. 9. 
proběhlo v mateřské škole první fotografování dětí v tomto 
školním roce s podzimní tématikou. 

Během přípravného týdnu v měsíci srpnu chystaly paní 
učitelky své třídy na nový školní rok, aby se v nich děti 
cítily příjemně a bezpečně. Absolvovaly i školení první 
pomoci, ve kterém se naučily základní pokyny pro po-
skytnutí nezbytné předlékařské pomoci zraněnému před 
příjezdem zdravotníka. 

Přejeme všem dětem i jejich rodičům úspěšný školní rok 
2024/2025.

Za mateřskou školu v Kamenici
Hanka Hrdličková a Petra Tamele
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Stanování 7. C  
v Týnci nad Sázavou

Začátek nového školního roku jsme 
v 7. C zahájili společným výletem a sta-
nováním v Týnci nad Sázavou ve dnech 
5.–7. září 2024. Tento „třídenní“ výlet při-
nesl spoustu zážitků, na které se bude 
jistě dlouho vzpomínat.

Den 1: Příjezd a první noc pod stanem
Na místo jsme dorazili ve čtvrtek 

odpoledne a hned jsme se pustili do 
stavění stanů. I když některým to dalo 
zabrat, nakonec se podařilo všechny sta-
ny postavit a mohli jsme se pohodlně 
ubytovat. Večeři jsme měli od rodičů 

Týden her pro budoucí prvňáčky  
v Komunitním centru při ZŠ Kamenice

Dětem se věnovali lektoři Markéta Bártová, David Bárta 
a Ema Hrubiznová. Lektoři pro děti připravili pestrý program. 
Hodně jsme si hráli před školou, v prostorách Komunitního 
centra, cvičili a řádili v krásné velké tělocvičně. Během nej-
různějších her jsme poznávali nové kamarády a spolužáky 
a někteří též i své třídní paní učitelky a asistentky. Také jsme se 
trochu učili, vyráběli malá překvapení pro rodiče a sourozence. 

Užili jsme si Olympiádu a soutěžili v několika sportovních 
disciplínách o medaile a drobné dárky. Poslední den jsme 
prošli „Pohádkový les“ s úkoly pohádkových bytostí. Kdo chtěl, 

Letošní setkání a seznámení s budoucími prvňáčky pro-
běhlo tradičně v posledním týdnu prázdnin. Účast byla 
hojná, zúčastnilo se celkem 21 šikovných prvňáčků.

mohl se sám do nějaké pohádkové bytosti převtělit a ustrojit 
si její kostým. Přeji dětem, aby se jim v naší škole líbilo, byly 
zdravé a spokojené.
Za Komunitní centrum při ZŠ Kamenice D. Kratochvílová

Na základní škole se seznámili žáci i učitelé
Adaptační pobyt 4. A

Společně jsme v bojových podmín-
kách, přes zarostlý les, louku a pastviny 
došli na tvrz v Koutech, kde proběhla 
„tatranková“ svačina. 

Další den jsme s dětmi navštívili Vo-
tice se zdejším Vlastivědným muzeem, 
kde se děti seznámily s prací kroniká-
řů a archeologů, prohlédly si modely 
starověkých tvrzí a nahlédly do života 
prababiček. Prohlédli jsme si řemeslné 
nástroje a kuchyňské potřeby. 

Další den děti čekala celodenní, pěší 

Druhý zářijový týden odjela třída 4. A 
na adaptační pobyt do blízkosti Votic 
na úžasný ranč v Jestřebicích. Cílem 
akce bylo seznámení se s dětmi na 
vycházkách a společných sportovních 
i naučných aktivitách. 

vycházka do „Prčic“. Děti ji zvládly a od-
měnou jim byla zastávka v cukrárně se 
zmrzlinou. V odpoledním programu, po 
návratu z výletu, měly děti připravené 
překvapení. Čekala je vyjížďka na ko-
ních a čtyřkolkách s úžasně trpělivým in-
struktorem. Počasí se pokazilo až v den 
odjezdu a tam nezbývalo než zopakovat 
matematiku a český jazyk v prostorách 
penzionu. Výlet se moc povedl a s dětmi 
jsme si ho užili.

Markéta Čejnová a děti 4. A
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Obnovený ochotnický spolek Tyl (založeno 1905) 
pro vás na letošní podzim připravuje 

15.- 17.11.2024 DIVADLENÍ aneb festival ochotnických spolků 

10.12.2024 – VÁNOČNÍ IMPROŠOU (večer plný improvizace       

                            s vánočními tématy, svařákem a něčím dobrým) 

 

Udělejte si čas a přijďte. Těšíme se na vás! 

 
Bližší informace v listopadovém a prosincovém Zpravodaji a na facebooku Ochotnického spolku Tyl. 

CVIČENÍ PŘEDŠKOLNÍCH DĚTÍ 
Školní rok 2024/25 

Rád bych Vám představil cvičení předškolních dětí oddílu sportovní 
gymnastiky Kamenice. 

Hlavní náplní každé cvičební hodiny je děti formou hry naučit základním 
pohybovým dovednostem na nářadí, orientaci v prostoru a podporovat  

u nich přirozenou radost z pohybu. 

Kdy: Pravidelně každou středu v čase 17:45 – 18:45 hod 

Kde: Starší tělocvična ZŠ Kamenice 

ZAČALI JSME 25. 9. 2024 

PŘIJĎTE SE PODÍVAT NA PRVNÍ UKÁZKOVOU HODINU 

 
Budeme se těšit na viděnou, 

cvičitel Tomáš Marcín s dcerou Štěpánkou. 

 

     V případě jakýchkoli dotazů mě neváhejte kontaktovat:                

     Tel.: 721 959 118            Email: tomas.marcin@atlas.cz 
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Deváťáci v kině
Dne 10. září společně žáci devátých 

tříd vyrazili na speciální školní výlet 
do nedalekého kina v Čerčanech, aby 
zhlédli film „Amálie z Montmartru“. Pří-
běh vypráví o mladé dívce hledající své 
místo v Paříži. Návštěva kina byla záro-

veň součástí výuky francouzského jazy-
ka, neboť film byl uveden ve francouz-
ském originále s českými titulky. Učitelé 
věří, že tento zážitek obohatil studenty 
nejen o nové poznatky, ale i o estetické 
vnímání a jazykové dovednosti.  

Ing. Miroslava Bažata a žáci 9. C

a večer jsme strávili u táboráku. Povídali 
jsme si, hráli hry a zpívali, dokud nás 
noční klid nepřiměl jít spát.

Den 2: Štoly a historie
Páteční ráno nás přivítalo svěžím bu-

díčkem. Po snídani v restauraci v Náklí 
jsme vyrazili na celodenní výlet do štol 
sv. Antonína Paduánského a sv. Jose-
fa v Jílovém u Prahy. Ačkoliv byly štoly 
fascinující, pro klaustrofobiky to rozhod-
ně nebylo to pravé místo. Po prohlídce 
jsme se prošli kolem vodního náhonu na 
Žampachu a vlakem z Kamenného pří-
vozu se vrátili do kempu. „Kemp byl čistý, 
záchody a sprchy dobrý a ty trampolíny 
prostě super,“ napsali Adam a Tomáš. 
Večer nás opět čekal táborák, kde jsme 
zpívali a opékali buřty. „Nejvíc se mi líbilo 
zpívání u ohně a lodě,“ shrnula Tereza K.

Den 3: Vodácký výcvik a návrat domů 
Sobota byla věnována vodáckému výcvi-
ku. Naše třída se na klidné vodě procvi-
čovala v jízdě na kánoích, což bylo pro 
všechny skvělým zážitkem. „Lodě byly za 
mě nejlepší, a i když nám byla ve stanu 
v noci zima, stálo to za to!“ dodala Elen. 
Navštívili jsme i zříceninu hradu Zbořený 
Kostelec, kam jsme proti proudu dojeli 
na lodích. Po obědě jsme začali balit 
stany a připravovali se na návrat domů.

Celý výlet byl skvělou příležitostí užít 
si společný čas, posílit vztahy a vyzkou-
šet si nové aktivity. I když se neobe-
šel bez drobných nedorozumění (Kuba 
s Vojtou si například přivodili incident 
s přesnídávkou), všichni jsme se bavili 
a těšíme se na další dobrodružství.

Texty ze zážitků z výletu zapsané 
dětmi 7. C upravila AI dle programu 

výletu, který sestavil a vedl tř. učitel 
Jan Steinbauer
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Gymnasté trénovali i v letních vedrech

Každý nový školní rok začíná gymnas-
tika už v srpnu na letním soustředě-
ní. Letos jsme měli poněkud ztížené 
podmínky.

První týden se ve staré tělocvičně 
opravovaly nářaďovny, a tak nás hned 
v pondělí čekalo velké stěhování. Děti 
jako mravenci nosily žíněnky, koberce, 
molitanový program a mnoho dalšího 
po schodech do prvního patra. A pak už 
jsme jen cvičili, hráli si, posilovali a zjiš-
ťovali, jak jsme na tom s kondicí a které 
cviky můžeme jen oprášit a které bu-
deme muset znovu poctivě natrénovat.

Moc nám pomohla paní zástupkyně 
Hana Kudrnáčová, která nám představila 
nového pana školníka Hájka. Pustil nám 
klimatizaci, domluvil úklid šaten a zajis-
til spoustu drobných příjemností. Moc 
děkujeme! Druhý týden, kdy cvičí starší 
děti, už probíhal ve staré tělocvičně. Byli 
jsme šťastní, že jsme zase „doma“, jen 
vedra byla zničující. Přesto vše proběh-
lo hladce, bez zranění a s nasazením 
dětí i trenérů. Velký dík patří Restauraci 
U Těšouna, která nám vozila celých čtr-
náct dní báječné obědy! A také našim 
nejstarším klukům, kteří denně nosili 
s absolutní samozřejmostí várnice s jíd-
lem do školy a odpoledne zase vynášeli 
ven. A začalo září a zase trénujeme a tré-
nujeme... 

Za GO Kamenice Monika Majerová
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Rugby Club Strong Girls: do nové sezóny  
se dvěma novými věkovými kategoriemi

V září začala nová ragbyová sezóna a vzhledem k neustále 
narůstajícímu počtu hráček se ragby klub STRONG GIRLS 
může pochlubit dvěma novými věkovými kategoriemi. 
Vznikla kategorie dívek U15, do které přešly hráčky z U12 
a pár nováčků. Jelikož tato kategorie hraje o 5ti hráčkách 
a aktuální stav je 11 hráček, bude náš klub nastupovat 
i se silnou střídačkou. Druhá kategorie, která začala 
vystrkovat růžky, jsou dospělé ženy, kam nám od mala 
dozrály 4 hráčky. Tato kategorie hraje v 7 hráčkách, takže 
se prozatím musí spojovat s jinými ženskými týmy.

Hráčky RC STRONG GIRLS obsadily v nové soutěžní se-
zóně všech 7 věkových kategoriích, které oficiálně nabízí 
Česká ragbyová unie, tj. U6, U8, U10, U12, U15, U18 a ženy. 
Navíc má klub otevřenu pro veřejnost i kategorii U4 „Pem-
prsky“ (2-4leté děti), která však žádnou soutěž nehraje a po 
hřišti spíše poletuje jako motýli. S rostoucím počtem hráček 
a hráčů (klub bere v dětských kategoriích i chlapce), který je 

aktuálně 111 členů, se rozšířily i trenérské řady, takže o děti 
pečuje celkem 15 trenérů.

„Dělá mi obrovskou radost, že počet dětí v našem klubu 
zlomil hranici 100 členů a jsem sám zvědavý, kdy dosáhne 
plánované hranice 200 hráčů. Termín však není podstatný. 
Důležitější je každodenní mravenčí práce celého trenérského 
a manažerského týmu, která za těmito úžasnými čísly stojí. 
Trenéři s dětmi tráví 3 až 4 dny v týdnu, za což jim patří ob-
rovský dík. Radost na jedné straně přináší i závazek na straně 
druhé, a to v podobě shánění nových sportovišť (hřiště na léto, 
haly na zimu). Trenérské řady také neustále rozšiřujeme, a to 
např. i o atletické trenéry. Řízení klubu se také muselo změnit. 
Zavedli jsme do klubu sportovní aplikaci SPORTLYZER, která 
zajišťuje lepší přehled tréninků a turnajů pro háčky a rodi-
če. Nám trenérům zase poskytuje velice rychle a přehledně 
potřebná data k účasti na trénincích a turnajích. Když víme 
přesný počet, můžeme trénink lépe připravit,“ popsal novinku 
Josef Bláha, prezident klubu.          Rugby Club Strong Girls

Děkujeme partnerům:
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Klub seniorů při KC Kamenice

Možná ne pro každého, ale pro mě je podzimní čas 
obzvláště nádherný svou barevností, vůní a bohatostí 
přírody. Aktivity našeho klubu se však na konci října 
začnou plynule přesouvat do vnitřních prostor, kde 
si budeme moci popovídat při šálku teplého čaje, 
zavzpomínat na období léta, na zážitky, o které se rádi 
podělíme s ostatními. Můžeme vyslovit, co nás čeká či 
trápí, z čeho se radujeme a kam se vypravíme na cesty 
v novém roce. Budeme tedy i plánovat. A to je dobře, 
protože tím vytvoříme obraz své budoucnosti. A když víme, 
že máme budoucnost, máme i energii na její realizaci. 

8. - 10. 10. Znojmo
Odjezd v 6 hod. od KC Kamenice. Návrat 10. 10. navečer.

23. 10. Drakiáda a opékání brambor
Pojďme se sejít v tento podzimní čas v Nivě pod školou! Čeká 
nás krátká procházka okolní přírodou se zastavením na drakiá-
dovou soutěž. Vezměte s sebou i svá vnoučata, budou-li chtít. 
Soutěž o nejvyšší vzlétnutí či nejdelší let draka nás i je může 
pobavit a výhra potěšit. Poté se vrátíme do Nivy k posezení 
u ohně a opékání brambor. 
O zajištění draků a občerstvení se postaráme my, organizátor-
ky. Kdo bude mít chuť na buřta, donese si z vlastních zásob. 
Kytaristé vítáni.
Přihlášky do 21. 10.
Cena: 50,-Kč/osoba (v ceně občerstvení – brambory, pití), 
platba na místě.
Sraz v 15 hod.

Naše pozvánky na říjen: 

6. 11. Hlasový workshop „Hlasem k srdci“
Láká vás práce s hlasem a jeho přesahem, zvukoterapie 
a spontánní zpívání? Vnímáte nějaká svá omezení nebo touhu 
ohledně zpěvu, hlasového projevu a sebevyjádření? Čeká nás 
hlasový workshop se zpěvačkou a hlasovou koučkou Veroni-
kou Komínovou. Budeme prozkoumávat různé odstíny hlasu 
a jejich vliv a dosah i uvnitř svého těla. Propojením s vlastním 
dechem budeme otevírat hlasu novou cestu. Ponoříme se do 
hlasových kouzel. Bez pravidel, bez posuzování. Zpívat - bručet  
- mlčet... vše je tu správně.
Co s sebou? Kdo máte možnost, přineste si karimatku, pol-
štářek, deku a pití. Přijďte v pohodlném oblečení a po lehčí 
snídani, ať vás nic neomezuje.
Přihlášky do 4. 11.
Cena: 100,- Kč/os. Platba na místě.
Sraz v 9.45 hod. - balkon KC Kamenice. Začátek od 10 hod. 
do cca 12:30 hod

20. 11. Setkání nad fotografiemi z cest a povídání s Kar-
lem Tupcem - námořníkem a šéfkuchařem lodi Vítkovice. 
Opět bychom pro vás rády otevřely tato setkávání, kde v pod-
statě nemusíme vůbec nic, kromě toho pobýt spolu a vyprávět 
si. Promítnutí pár zajímavých fotografií z cest, ze svého života 
a podělit se s ostatními o své zkušenosti, může setkání pří-
jemně osvěžit. Povídání doplníme vyprávěním pana Karla. 
Přihlášky do 18.11., budete-li mít materiál k promítání. Ne-
budete-li se chtít prezentovat fotografiemi, tak přijďte i bez 
ohlášení.
Cena: zdarma, o občerstvení se postaráme. Budeme vděčné 

Na co se můžete těšit v listopadu? 
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Milí osadníci a příznivci Osadního vý-
boru Ládví, po letech žádostí, urgencí 
a proseb vůči obci Kamenice ze strany 
Osadního výboru i místních Láděvá-
ků, byla v měsíci září zahájena rekon-
strukce kapličky na Ládví na křižovatce 
ulic Benešovská a Letní. Akci zastřešil 
a technicky podpořil ládevský zastu-
pitel  a radní Vláďa Hladík. Po několi-
ka diskuzích, které proběhly jak přímo 
u kapličky, tak na schůzkách radních, 
byla zvolena forma opravy a stažení ob-
vodového zdiva včetně výměny vadných 
tašek. V návaznosti na svázání kapličky 
výstužemi, bude pracovnicí národního 
památkového ústavu provedena strati-
grafie, zjišťování původní barevnosti 
a možnosti výskytu nějaké pozůstalé 
malby. Po této kontrole dojde k opravě 

I když bylo v měsíci září v Kamenici 
a její blízkém okolí velmi napilno, v každé 
osadě se konaly velice zajímavé akce, 
které stály za povšimnutí, i Indiánské 
léto 7. září 2024 se vydařilo. Přišlo bez-
mála 80 dětí, které postupně s průvodci 

dobrým duším za upečení něčeho sladkého ke kávě. Dopředu 
děkujeme!
Sraz: v 9:45 hod., začneme v 10 hod. v přísálí restaurace 
Na Rynku, max. 2 hod.

Opět vydařené toulky po Praze 11. 9. s úžasnou paní Tat-
kovou! Nejprve jsme začali prohlídkou historické zrekonstru-
ované části Hlavního nádraží v Praze, kde se nachází známá 
Fantova kavárna. Tyto prostory jsou takovým klenotem, který 
ve spěchu všedního dne mnohdy míjíme. Prošli jsme Vrchlic-
kého sady, kolem Státní opery na pravou stranu Václavského 
náměstí. Paní Tatková snad o každém domě, který jsme míjeli, 
věděla spoustu zajímavostí. Procházeli jsme pasážemi a došli 
až na Ovocný trh. Po obědě nás čekala prohlídka Clam-Galla-
sova paláce. A byla to opět perla, o které se bohužel moc neví. 
Nádherně zrekonstruované prostory v centru Prahy. U Čecho-
va mostu nás čekal autobus, a ačkoliv jsme ušli naší vycházkou 
asi 5 km, únava se hlásila. Ale úsměv a pocit spokojenosti na 
nás byl znát. Děkuji, že jsem si procházku mohla užít.  

Marcela, Jílové

Co jsme prožili v září? 

Všechny aktuální informace k připravovaným akcím 
a fotografie k akcím proběhlým najdete na webu 
www.kckamenice.cz - lišta Klub seniorů a na 
nástěnce u KC. Kontakty na organizátorky klubu:

Hajdušková Marie: tel. 773 222 369
mail: hajduskovam@seznam.cz  
Grafnetter Marie: tel. 721 865 938
mail: marie.grafnetter@seznam.cz

Zprávy z Osadního výboru Ládví
střechy a budou provedeny dokončovací 
a začišťovací práce na základě doporu-
čení NPÚ. S přáním klidných podzimních 
dnů.          Míša Slámová, OV Ládví

zdolaly trasu v lese Bukovec, při které je 
čekaly jak fyzické, tak přemýšlivé úkoly. 
Děti se projely na konících, zároveň si 
zabubnovaly včetně dospěláků s oblí-
beným bubeníkem a pochutnaly si na 
občerstvení v podobě krásně voňavého 
buřta z grilu a sladkých koláčcích od 
místních ládevských pekařek. 

Na malé indiány a indiánky čekalo 
rovněž malování na obličej a krásné in-
diánské teepee. Všem, kteří se podíleli 
na této akci, patří samozřejmě velké DÍK, 
bez Vás by to nešlo.

Míša Slámová, OV Ládví
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kách zdejšího fotbalového klubu nena-
jdete vůbec žádnou užitečnou informaci 
o dětských skupinách, trénincích, atd. 
Co vás napadne dále? Přeci sociální sítě! 
Tak šup na facebook! Tam se dozvíte, 
kde je dobré točené pivo a za kolik, ale 
jestli přibírají puberťáky do klubu, tak to 
nikoliv. A co teď? Máte štěstí, že sem 
dvacet let jezdíte na chatu a dvacet let 
tu žijete, tedy za čtyřicet let máte ně-
jaké známé. Zkusíte je kontaktovat. Ti 
známí ale mají o něco starší děti, tudíž 
vám podají jen kusé informace. A vtom 
se vám dostane do ruky zářijové číslo 
Zpravodaje, kde najdete poměrně velký 
náborový letáček, kde stojí: „Chceš se 
stát Kameničákem? Kontaktuj SK Ka-
menice!“ Zaradujete se! A hned vyu-
žijete nabízený kontakt. Když se vám 
člověk z inzerátu ozve, dozvíte se, že 
místní dětští fotbalisté jsou spojeni s fot-
balisty ze Psár a trénují střídavě v Ka-
menici a v Psárech. Dostanete kontakt 
na psárského trenéra, který pozve vaše 
dítě na trénink do Psár. Během jednoho 
tréninku v Psárech se trenér rozhodne, 
že vaše dítě bere. Tedy honem, honem, 
udělejte, maminko, registraci na FAČR, 
my bychom ho brali v sobotu do zápasu.  
Uděláte tedy registraci, zaplatíte popla-
tek a šup, kde je vaše dítě registrované? 
Přeci v Rapidu Psáry!  I takto se můžete 
stát Kameničákem!!!

A já se obracím na kompetentní oso-

Představte si situaci, že máte doma 
lehce pubertálního chlapce, který se rád 
hýbe, sport ho baví, provozuje osm let 
judo ve zdejším judistickém oddíle, ale 
zčistajasna se rozhodne, že by chtěl zku-
sit hrát fotbal. Tedy možná by mu stačilo, 
kdyby si mohl dvakrát v týdnu zajít se 
spolužáky zakopat na fotbalové hřiště do 
Kamenice, tak jak to dělají jeho vrstevníci 
z jiných okolních vesnic, kde mají hřiště 
přístupná, kdykoliv se jim zachce.  Ale 
omyl! Kamenické fotbalové hřiště, to je 
poklad, diamant mezi drahokamy, kam 
noha smrtelníka nemá vůbec šanci šláp-
nout, pokud zrovna s učitelem tělocviku 
nemá výuku. Kamenické fotbalové hřiš-
tě, to je perla, která po třiceti letech od 
sametové revoluce mohla spatřit světlo 
světa, když jsme vyměnili ohavný vlnitý 
plech za pletivo. Tedy už je možno se na 
něj alespoň z dáli podívat.

A tak ten chlapec by se na to hřiště 
nechtěl jen dívat, ale chtěl by se po něm 
i proběhnout. Už ho přestalo bavit se 
tam vkrádat přes plot a rozhodl se, že 
vstoupí do „zdejšího“ fotbalového klu-
bu. Co člověka napadne, když chce dítě 
vstoupit do sportovního klubu? Podívá 
se v dnešní době na webové stránky. 
A představte si, že na webových strán-

Sportovní příběh  
k zamyšlení

Přišlo do redakce
bu v této věci, či snad na pana starostu: 
Proč naše hřiště nemůže být otevřené 
pro kluky a holky z naší vesnice, tak jako 
v jiných sousedních obcích? Kam si tady 
u nás v Kamenici mají jít děti odpoledne 
„začutat“? Kolik stojí ročně naši obec 
provoz hřiště, které využívá nejspíš jen 
A tým? A proč zdejší SK Kamenice ne-
dělá pro zdejší děti vůbec nic? Sleduji 
vcelku pečlivě celou přípravu plánova-
ného sportoviště a oceňuji, že vznik-
ne modernější a vybavenější sportovní 
areál. Ale jak znám naši obec, zase bude 
pod pěti zámky, veřejnosti nepřístupné 
a zdejším klukům, čutálistům nezbyde 
nic jiného, než se stát Kameničákem 
v Psárech, do kterých ani není přímé 
autobusové spojení, aby se tam mohli 
na trénink dopravit sami. Možná, kdyby-
chom naše fotbalové hřiště, naši perlu 
alespoň 3x v týdnu otevřeli pro místní 
děti (ať už třeba za podmínky, že zaplatí-
me nějakého pána v důchodovém věku, 
který by tam možná rád dělal dohled), 
nemuseli bychom řešit, že se naši teen-
ageři setkávají na dětském hřišti u Billy, 
které není úplně pro ně.

Žiji v Kamenici, cítím se tu doma, 
mám ji ráda, podílím se tu pravidelně 
na kulturním dění a za žádné jiné místo 
bych ji nevyměnila.  A proto už jsem 
nemohla mlčet. Snad to i ostatní spo-
luobyvatelé pochopí. Děkuji.

Pavla Ježová

Celá strana: 5 000 Kč 
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm,  
na spad: 210 x 297 mm + 5 mm) 
Polovina: 3 000 Kč 
(170 x 120 mm) 
Čtvrtina: 1 600 Kč 
(90 x 130 mm) 
Osmina: 800 Kč 
(92 x 63 mm)

Zvýhodněná inzerce

Dlouhodobá – sleva 30% 
V případě nepřetržité inzerce v 5 po sobě jdoucích vydáních.

Předplacená – sleva 25% 
3 inzeráty ve třech po sobě jdoucích vydáních nebo 
s konkrétním uvedením měsíce vydání. Platba předem.

Neziskové organizace – sleva 20%

Řádková inzerce 
Do 150 znaků: zdarma

Ceník inzerce (bez DPH)
 
Periodický tisk  
územního samosprávného celku - obec Kamenice 
Vychází měsíčně. 
Distribuce: OÚ Kamenice  
Šéfredaktor: Jakub Ryška 
Korektury: Nikola Dlabajová 
Grafika: Jakub Ryška, Jan Vajda 
Vydává: OÚ Kamenice, IČ: 00240273 
Adresa redakce: Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 
Kamenice; heslo „Redakce”  
Telefon a fax: +420 323 673 105 
E-mail: redakce@kamenice.cz  
Tisk: NAVA Tisk s.r.o. 
Počet: 2000 ks 
Registr: MK ČR E 13287  
Příští uzávěrka: 15. října. 
Nevyžádané rukopisy a další podklady nevracíme.  
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko vydavatele. 
Redakce si vyhrazuje právo rukopisy přizpůsobit tisku.  
Za obsah, stylizaci i gramatiku článků odpovídá autor příspěvku. 
Za soulad fotografií se zákonem GDPR odpovídá zasilatel.  
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Autorské články šéfredaktora jsou podepsány značkou „Red“.

Zpravodaj z Kamenice, říjen 2024



S PLAVECKOU ŠKOLOU
MOMMY TIME 

Nabídka kurzů:
plavání s rodiči i bez rodičů
individuální lekce
mořské panny
šnorchlování
AquaFit pro dospělé
kurzy pro ZŠ a MŠ

Od září 2024 v Kamenici v
nových prostorách Hotelu
Valnovka. Pod vedením
zkušených instruktorů v bazénu
s příjemnou teplotou 30-32 °C.
Pro děti od 5 měsíců 
do 14 let a dospělé.

tel.: 608 708 963  
mommytime@mommytime.cz
www.mommytime.cz

Otevírací doba dle předchozí telefonické domluvy.

Mommy time s.r.o.                    IČO: 29286239
TOUCHDOWN Center s.r.o.       IČO: 08276790
Pohyb pro všechny z.s.             IČO: 19881347

petr.pribyl@sopo.cz

+420 603 166 959

KUCHYNĚ 
S JÍDELNOU

PRONÁJEMPRO VÍCE

Naskenuj
QR kód

INFO

v Modleticích

Pronajmu dlouhodobě garáž na Sídlišti I., volná od ledna 
2025. Cena dohodou. Prosím o SMS na tel.: 604240964. 
Koupím Jawa PÉRÁK v jakémkoli stavu. Vhodný k renovaci, 
popřípadě díly na tento motocykl. Tel.: 722 491 746. 
Malířské a lakýrnické práce možnost práce o víkendu bez 
příplatku rozpočet zdarma. Jan Tobiáš 604 42 74 32. 
Prodám řadový rodinný dům v ulici Ohradni č.p. 1458, jsem 
přímý majitel. Telefon 777 880 580.
Autoškola v Kamenici pro osobní automobil sk. B, jízdy 
v našem okolí + Praha hustý provoz + dálnice, kondiční jízdy, 
tel. 777 141 151 Procházka.
Sběratel s více něž 30-ti letou praxí, koupí a bezplatně 
ohodnotí starožitnosti všeho druhu. Např: obrazy, mince, 
zlato, hodiny, porcelán a další starožitnosti. Platím vždy hotově 
na místě. Nejlepší ceny od sběratele! 728 109 626

Inzerce 
 



Svatomartinské hody 
8. - 11. 11. 2024

Teplý předkrm 185 Kč
100g Restovaná husí játra na cibulce a červeném víně 

s bramborovými lokši

Polévka - 89 Kč
Husí kaldoun s drůbky

Hlavní chod - 395 Kč
400g Konfitované husí stehno s červeným a bílým zelím 

s variací našich knedlíků a vídeňskou cibulkou

Dezert - 109 Kč
Jablkový závin s ořechy a rozinkami

Svatomartinské víno od vinařství Vinofol
Veltlínské červené ranné 

e-mail: info@restauracevelkepopovice.cz
Pod Ledem: 724 316 884

Velkopopovická Kozlovna: 607 559 758

          www.restauracepodledem.cz                        www.velkopopovickakozlovna.cz
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Member of

Hledáme nové kolegy/ně
do výroby.

VÍCE INFORMACÍ:

kovalova@strojmetal.cz

Připojte se k nám.

+420 323 619 542




